
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.158 dt.27.09.1999 

 

MBI                                                                                                                      

MIRATIMIN E FONDEVE PER NDERTIMIN  E 4 TREGJEVE                           

FRUTA PERIME. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Këshilli Bashkiak i qytetit të tiranës, në mbledhjen e tij të dt.27.09.1999, pasi  

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga sektori i tregëtisë në përbërje të drejtorisë së 

zhvillimit ekonomik “mbi ndertimin e 4 tregjeve te reja fruta perime”, 

mbështetur në ligjin nr.7572, dt.10.06.1992 “per organizimin dhe funksionimin 

e pushtetit lokal” 

 
                                               VENDOSI 

   
I. Të miratojë fondin prej 21.7 milion lekë për Ndërmarrjen e Tregjeve 

dhe Taksave Tiranë për ndërtimin e 4 (katër) tregjeve të reja fruta 

perime, si dhe pajisjet përkatëse të tyre. 

 

II. Fondi prej 21.7 milion lekë të përdoret si më poshtë : 

 

1.Tregu fruta perime tek Stacioni i Trenit - 4.000.000 lekë, nga të cilat : 

200.000 lekë për projektin dhe 3.800.000 lekë për ndërtimin. 

2.Tregu fruta perime tek Pallatet “1 Maji” – 5.000.000 lekë, nga të cilat : 

200.000 lekë për projektin dhe 4.800.000 lekë për ndërtimin. 

3.Tregu fruta perime tek rruga “Mine Peza” – 5.000.000 lekë, nga të cilat : 

200.000 lekë për projektin dhe 4.800.000 lekë për ndërtimin. 

4.Tregu fruta perime tek ish N.P.Veshjeve – 5.000.000 lekë, nga të cilat : 

200.000 lekë për projektin dhe 4.800.000 lekë për ndërtimin. 

5.Prodhimi i 150 copë tezgave shitjeje – 2.700.000 lekë. 

 

III. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit 

Ekonomik, Drejtoria e Financës dhe Ndërmarrja e Tregjeve dhe 

Taksave. 

 

IV. Ky Vendimi hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                               KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


